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Punkt 1: Meddelelser

Resumé
Udvalget mødes kl. 13 ved Café Birken og går efter besøget til Ungecentret i ”1905-fløjen” for rundvisning.
 
Udvalgsmødet afholdes efterfølgende i Colosseum.
 
Henning Bach Christensen oplyste, at der på næste møde vil blive forelagt en sag om opfølgning og sagsfremlæggelser
som følge af budgetaftalen.



Punkt 2: Analyse af SSP-indsatsen i Rudersdal Kommune.

16/18221

Resumé
Kulturområdet har, som det blev nævnt under Meddelelser den 14.09.2016, analyseret og evalueret den eksisterende SSP-
opgaveløsning i Rudersdal Kommune.
 
Analysen har medført en række justeringer for at optimere såvel den generelle præventive indsats som den
kriminalpræventive indsats. Hovedkonklusionerne og de afledte justeringer forelægges Kultur- og Fritidsudvalget til
godkendelse.

Sagsfremstilling
Kulturområdet har analyseret og evalueret den nuværende SSP-opgaveløsning i Rudersdal Kommune. Analysen har
medført en række justeringer for at optimere såvel den generelle præventive indsats som den kriminalpræventive indsats.
 
Generelt om analysen og SSP-indsatserne
Som udgangspunkt er SSP-indsatsen en forebyggende indsats med fokus på generel trivsel og kriminalitetsforebyggelse.
God trivsel er dokumenteret som den væsentligste faktor i kriminalitetsmæssig forebyggelse.

Det er kommunens opgave at bidrage med forebyggende indsatser, hvor det vurderes nødvendigt. Det er politiets opgave
at foretage efterforskning og håndtering af eventuelle konkrete kriminelle handlinger, hvor kommunen kan bidrage med
viden og opsamling omkring specifikke unge. Der er således en skarp sondring mellem kommunens og politiets
opgaveløsning, og SSP er ikke et kommunalt politi.
 
Visionen for SSP-indsatsen er, at SSP-samarbejdet bidrager til, at Rudersdal er og opleves som en tryg og god kommune
at bo og vokse op i, og at de brede præventive indsatser bidrager hertil.
 
Kulturområdets analyse har undervejs givet en række delkonklusioner, der har medført undervejs-justeringer og
optimering af den samlede SSP-opgaveløsning, herunder organisering og udførelse af SSP-aktiviteter.
 
Hovedkonklusionen i analysen er, at den justerede SSP-organisering er gearet til nålestiksindsatser med en agil og
tværgående organisationsstruktur, der sikrer videndeling, optimal ressourceanvendelse og strategisk retning for SSP-
opgaveløsningen. Strukturen gør det muligt at geare og prioritere på tværs af fagområder, såfremt det af SSP-ledergruppen
vurderes nødvendigt og ressourcer hertil prioriteres.
 
I analysen påpeges det, at den nuværende SSP-indsats fungerer efter hensigten i det forebyggende arbejde. Risikoadfærd
som rygning og alkohol er faldet markant de seneste år, både på landsplan og i Rudersdal Kommune, og det er stadig
forholdsvis få unge, der begår kriminalitet.
 
Tyngden i SSP-indsatsen er således fortsat på de generelle præventive aktiviteter omkring unges risikoadfærd og trivsel
(alkohol, rygning, stoffer og seksuelt overførte sygdomme), der i sig selv har afgørende betydning for kriminel adfærd.
Hertil kommer fokus på adfærdsregulerende aktiviteter.
 
Den eksisterende forankring af SSP-koordineringen i Kulturområdet/Ung i Rudersdal vurderes stadig at være
hensigtsmæssig under henvisning til den daglige kontakt til unge og unges fritidsliv, hvor indsatsen for særligt de udsatte
unge er betinget af en eksisterende relation. Ledelse og koordinering af SSP sker derfor fortsat i Ung i Rudersdal.
 
Bemanding og ressourcetildeling
SSP-indsatsen foregår i høj grad internt i de bidragende fagområder. Der er afsat 448.550 kr. til SSP i Ung i Rudersdal.
Midlerne er anvendt til ansættelse af en SSP-konsulent, der primært gennemfører forebyggelse på skoler og gymnasier
samt en udgående indsats omkring større arrangementer af og for unge.

Det arbejdes p.t. med følgende nye tiltag:

Struktur og ledelse
SSP-indsatsen organiseres fremover i et SSP-team og en SSP-ledergruppe, hvortil kommer en bredere involvering af
nøgleaktører i konkrete SSP-orienteringsmøder. Organiseringen af SSP-indsatsen er således optimeret med en bredere
sammensætning af SSP-temaet og SSP-ledergruppen.
 



SSP-ledergruppen består af ledelsesrepræsentanter fra Ung i Rudersdal, Skole og Familie og Beskæftigelsesområdet.
Gruppen fungerer som styregruppe for SSP-indsatsen i Rudersdal Kommune.
 
SSP-teamet er et tværfagligt forum, der koordinerer og iværksætter handlinger omkring enkelte unge. SSP-teamet består
fremover af repræsentanter fra Ung i Rudersdal, Skole og Familie samt en repræsentant fra Nordsjællands Politi.
 
Skolernes involvering
SSP-indsatsen og samarbejdet med skolerne ønskes styrket gennem udpegning af en lokal kontaktperson for SSP-
aktiviteter. Dette skal sikre kommunikation og koordinering i konkrete sager samt et generelt vidensniveau omkring unge
og risikoadfærd, hvortil kommer en styrket mulighed for en tværfaglig tidlig indsats.
 
Antiradikalisering
Den tværgående indsats omkring antiradikalisering er forankret i UiR og skal opprioriteres.
 
Hertil kommer, at kommunens repræsentantskab i Nordsjællands Politis Antiradikaliseringsenhed bliver udvidet, således
at både UiR og Beskæftigelse deltager med en repræsentant.
 
Nordsjællands Politis Antiradikaliseringsenhed er ved at udarbejde nogle såkaldte actions-cards, som forventes at kunne
understøtte indsatsen mod radikalisering i Rudersdal Kommune. Indtil disse foreligger, vil UiR sikre, at viden om
forebyggelse og risikoadfærd samt viden om, hvad man skal gøre i tilfælde af mistanke om radikalisering er let
tilgængelig for både fagprofessionelle og borgere.
 
Taskforcen omkring flygtninge og SSP-teamet inddrages løbende i arbejdet og holdes ajour med tiltag og status på
arbejdet.

Herudover deltager SSP-teamet, repræsenteret ved Ung i Rudersdal, i det nordsjællandske SSP-samarbejde, i det såkaldte
SSP-Ressourceteam under Nordsjællands Politi.
 
Nedlæggelse af Ungeforum
Det eksisterende tværgående Ungeforum nedlægges. Opgaven varetages fremover af SSP-ledergruppen, der kan udvide
gruppen efter behov.
 
SSP+
Muligheder, perspektiver og konsekvenser omkring udvidelse af målgruppen til 25-årige undersøges nærmere (pt. 13-18
år), hvor fokus i særlig grad lægges på uddannelse og job. Dette undersøges i SSP-ledergruppen.
 
Opsøgende arbejde og gadeplansindsats
Analysen samt Ung i Rudersdals erfaringer gennem det seneste halve år peger på, at der særligt i Birkerød, men også i
Nærum, er anledning til at supplere den relationsbaserede opsøgende indsats med et nyt fokus på en gadeplansindsats.
Det er vurderingen, at der er forøget kriminel aktivitet samt begyndende generel utryghedsskabende adfærd, hvor der
observeres bandeproblematikker og negative lillebroreffekter særligt blandt unge med indvandrerbaggrund fra Rudersdal
og andre kommuner.
Det er på nuværende tidspunkt vanskeligt præcist at beskrive omfang og niveau. Det er dog vurderingen, at der ikke er
tale om en stor problemstilling, men snarere en begyndende udfordring i særligt Birkerød, hvilket både Ung i Rudersdal
og Nordsjællands Politi har registreret. Rudersdal Kommune er i tæt dialog med politiet om konkretisering af
problemfeltet, omfang og indsatser.
 
Der er derfor behov for, at der iværksættes en ny type gadeplansindsats og Kulturområdet foreslår:
 
- Ung i Rudersdal vurderer muligheden for at omprioritere midler til iværksættelse af en

gadeplansindsats, der kan håndtere udfordringerne, indenfor budgettet i Ung i
Rudersdal.

- Gadeplansindsatsen skal udvikles over den kommende tid, hvor såvel metoder,
indsatser, omfang og ressourcer undersøges nærmere. Rudersdal Kommune er i den
forbindelse i dialog med flere omkringliggende kommuner, der har gode erfaringer
omkring SSP- og gadeplansindsatser for unge, der udviser bekymrende adfærd. Disse
erfaringer kan Rudersdal Kommune drage nytte af.

- Ung i Rudersdal fremsætter snarest forslag til en reetablering af et socialpædagogisk
tilbud (et Casa Blanca-lignende tilbud) i Birkerød for at kunne tilbyde et alternativ til



en række unge, der ellers vil kunne finde vej til bandemiljøet og/eller anden
uhensigtsmæssig adfærd.

 
Ung i Rudersdal har iværksat følgende:
 
- Det eksisterende SSP-beredskab er aktiveret. Pædagogiske medarbejdere fra Ung i

Rudersdal udfører opsøgende indsatser.

- Ung i Rudersdal er i dialog med politiet om at iværksætte en bredspektret indsats i
særligt Birkerød, der involverer politiet, kommunen og Skat.

- Birkerød Ungecenter er genåbnet. Her arbejdes på at rekruttere de yngre unge med
problematisk adfærd for at bryde lillebror-effekten.

 
Kulturområdet vil til Bestyrelsen for Ung i Rudersdal fremlægge forslag til de tre nævnte indsatser.

Ungechef Lars Eldrup deltager under punktet og uddyber udfordringer, omfang og samarbejdet med Nordsjællands Politi.

Indstilling
Direktionen foreslår,
 
1) at det godkendes, at Bestyrelsen for Ung i Rudersdal behandler forslag til de nye

indsatser inden årets udgang, og

2) at udvalget orienteres om udviklingen på gadeplan, såfremt aktivitetsmønstret ændrer
sig.

Vedtagelse i Kultur- og Fritidsudvalget den 05-10-2016
KULTUR- OG FRITIDSUDVALGET tiltræder Direktionens forslag.



Punkt 3: Åben skole - status efterår 2016

16/18617

Resumé
Kultur- og Fritidsudvalget og Børne- og Skoleudvalget godkendte på møde 10.06.15 rammerne for Åben skole i
Rudersdal med ”Åben skole Rudersdal – konceptbeskrivelse 2015”.
Konceptet giver skoler og aktører mulighed for, på en nem måde, at indgå samarbejdsaftaler, som styrker elevernes
læring, trivsel og sundhed og er med til at udvikle aktive og samfundsbevidste medborgere.
 
Igangsætningsperioden er på 3 år. Projektet har nu været i gang i et skoleår 2015/16 og med denne sag gives en status på
de forskellige aktiviteter i projektet.
 
Sagen forelægges for Kultur- og Fritidsudvalget og Børne- og Skoleudvalget til orientering.

Sagsfremstilling
Med folkeskolereformen ønskede man med ”Åben skole” at styrke samarbejdet mellem skolen og det omgivende
samfund, således at dette samspil skulle fylde mere i elevernes hverdag. Målet med den åbne skole er, at et forpligtende
samarbejde mellem skolerne og ”omverdenen” videreudvikles og er med til at uddanne og udvikle aktive og
samfundsbevidste medborgere.
 
Status for igangsættelse og udvikling af indsatsen.
 
Platform for samarbejdet
Der er oprettet en platform for samarbejdet mellem skoler og aktører. Denne udgøres primært af hjemmesiden
www.skolenivirkeligheden.dk/rudersdal
Der er til hjemmesiden udarbejdet et digitalt mulighedskatalog, hvor tilbud i 2015/16 hovedsageligt er fra foreninger og
kulturinstitutioner. Der ud over  er øvrige aktører inden for uddannelsessektoren, offentlige institutioner og erhverv
repræsenteret.
 
Speeddating
Der er afholdt ”Speedatingmøder” i juni måned 2015 og gentaget igen i juni 2016 med deltagelse af hovedparten af
aktørerne og 180 deltagere fra skolerne; lærere, pædagoger og skoleledelser. Her skabes der kontakt og laves konkrete
aftaler. Skolerne var på mødet i 2016 bedre forberedte på mødet og kendte konceptet, hvorfor der blev gået målrettet til
mødet.
 
Aktører
Målet var, at der for skoleåret 2015/16 fra 40 aktører var mere end 80 forskellige tilbud – fra alle kategorier – inklusiv de
allerede kendte og benyttede tilbud. I 2015/16 var der 52 aktører med 125 tilbud på platformen.
 
Målet er, at der i skoleåret 2016/17 fra 50 aktører er mere end 100 tilbud – fra alle kategorier – et større antal af tilbud
inden for erhverv – større fokus på læringsperspektivet. Der er pr. 01.09.16 51 aktører med 128 tilbud på platformen.
Dette tal vil vokse i løbet af skoleåret, da nye tilbud kommer til. Der har været fokus på at sikre en endnu større kvalitet i
tilbuddene for indeværende skoleår.
 
Skolerne
Skolebestyrelserne har ud fra konceptet for Åben skole Rudersdal udarbejdet lokale principbeslutninger om, hvordan der
arbejdes med åben skole på den enkelte skole.
 
Spørgeskemaundersøgelser
Der er i foråret 2016 gennemført to spørgeskemaundersøgelser blandt aktører og årgangsteams på skolerne.
Hovedkonklusionen blandt aktørerne er, at alle i samarbejdsprojekterne har givet børn og unge mulighed for at stifte
bekendtskab med noget nyt og, at gennemførte samarbejdsprojekter har levet op til det, der var aftalt på forhånd.
Ligeledes nævnes det som en gevinst, at aktørerne er blevet mere synlige og har fået nye samarbejdspartnere.
 
Hovedkonklusionen blandt årgangsteams på skolerne er, at gennemførte samarbejdsprojekter har bidraget til at opfylde
læringsmål for undervisningen samt i høj grad øget elevernes glæde og motivation. Alle svarer, at samarbejdsprojekter har
levet op til det, der var aftalt på forhånd. Samarbejdet har ligeledes betydet, at det har givet årgangsteam lyst til i højere
grad at inddrage eksterne samarbejdspartnere, har lært pædagoger og lærere noget nyt og givet mulighed for at se eleverne



i nye sammenhænge. 50 % har benyttet portalen. 66 % har haft samarbejde med aktører, der ikke er repræsenteret på
portalen. Dette gælder primært tilbud, der ikke ligger i Rudersdal kommune.
 
 
Det fremadrettede arbejde
 
Skolerne
Skolerne skal på baggrund af skolerne egne principbeslutninger om Åben skole i gang med at beskrive skolens mål samt
tiltag. Dette gøres i en udviklingsplan og indsatsområder for de enkelte skoleår. Skolerne arbejder med
læringsperspektivet i synlig læringsindsatsen.
 
Årgangsevents
Som et nyt tiltag arrangeres der i skoleåret 2016/17 fire årgangsevents. Disse events vil have deltagelse af en lang række
af skolerne.
De fire årgangsevents er:
· Op på mærkerne for 2. årgang arrangeres af Birkerød Frimærkeklub i forbindelse med den nordiske frimærkeudstilling
TAK16 i Birkerød Idrætscenter
· Skolernes Sangdag for 4.årgang arrangeres af Rudersdal Musikskole
· Find din fortælling for 5. årgang arrangeres af Rudersdal Musikskole og Vedbækfundene og har opnået støtte fra
Kulturministeriet og Undervisningsministeriet
· Innovationscamp for 8. årgang arrangeres af Ung i Rudersdal og inddrager i en række cases fra ungemiljøer, kulturlivet
og det lokale erhvervsliv.
 
4K
Projektgruppen er repræsenteret i 4Ksamarbejdet om Åben skole. Her er der fokus på udvikling af samarbejdet med
erhvervslivet på tværs af de fire kommuner.
 
Kommunikation om Åben skole i Rudersdal
Siden igangsættelsen er der løbende blevet skrevet artikler og reportager i de lokale medier om samarbejdsprojekter. Dette
er med til at give skoler og aktører lyst til et udbygget samarbejde, ligesom det viser borgere bredden i samarbejdet, og
hvad børnene får ud af de konkrete samarbejdsprojekter, der er i gang.
Der udvises stor interesse for konceptet, som Åben skole i Rudersdal bygger på. Projektgruppen kontaktes jævnligt af
andre kommuner, netværk og paraplyorganisationer som ønsker oplæg, inspiration og sparring. Der er særligt interesse
for, hvilke erfaringer der er gjort, samt hvordan der er blevet arbejdet politisk, strategisk og praktisk med Åben skole i
Rudersdal Kommune.
 
Projektleder Anette Schjødt Thorsen og Frivillig- og Foreningskonsulent Bo Eriksen deltager i behandling af punktet.

Indstilling
Direktionen foreslår, at orienteringen tages til efterretning

Vedtagelse i Kultur- og Fritidsudvalget den 05-10-2016
KULTUR- OG FRITIDSUDVALGET tager orienteringen til efterretning.



Punkt 4: Musikskolen - Status for tilmelding og ventelister 2016/17.

16/18913

Resumé
Kulturområdet fremlægger status for tilmeldinger og venteliste for 2016/17.
 
Sagen fremlægges til orientering for Kultur- og Fritidsudvalget.

Sagsfremstilling
Forskolen
Aktiviteterne i Forskolen er for elever i alderen 0 år og op til 3.-4. klassetrin. Der er registreret følgende tilmeldinger:
 
Undervisningstype 2014/15 2015/16 2016/17

Musik for 0-5 år 47 59 60

Musik for 1. klasse 167 172 148

Musikkarrusel for 2. klasse 118 141 124

Mini-rock 3.-4. klasse 27 47 44

Stryger- / blæserklub 3.-4. klasse - 7 -

Forskole i alt 359 426 376

Venteliste 28 38 43
 
Herudover har musikskolen fortsat 0. klasses musikundervisning på alle kommunens 12 folkeskoler. I alt 30 klasser, hvor
det sidste år var 29 klasser.
 
Uddybende tal:
Forskole Aktive Udmeldt Venteliste

Musik 0-5 årige 60 2 9

Musik 1.kl. 148 6 23

Karrusel 2.kl. 124 9 4

Minirock 44 8 7

Forskole i alt 376 25 43
 
Der er en samlet nedgang på området som hovedsageligt skyldes, at det ikke har været muligt at få eleverne på ventelisten
i gang med undervisning på grund af manglende mulighed for at oprette ekstra hold, eller fordi der er for få elever til at
oprette et ekstra hold på en skole.
 
Instrumental- og sangundervisning
Aktiviteterne med instrumental- og sangundervisning er hovedsageligt for elever i alderen fra 3. klassetrin og op til 24 år.
Det er dog muligt at starte på instrumentundervisning før 3. klassetrin, og gå til musikundervisning som voksen over 24
år.
 
Instrumental- og sang 2014/15 2015/16 2016/17

Solo min. 20 minutter / hold 124 146 143

Solo min. 25 minutter 465 412 385



Solo min. 40 minutter 69 59 62

Holdundervisning 0 6 15

Undervisning af voksne 0 2 6

Instrumental- og sang i alt 658 625 611

Venteliste 94 123 76
 
Uddybende tal:
Instrument Aktive Voksen Udmeldt Venteliste

Blokfløjte 17 1 0 0

Tværfløjte 15 0 0 0

Obo 6 0 0 0

Klarinet 16 1 1 0

Saxofon 26 0 0 0

Fagot 4 1 0 0

Trompet 9 1 0 0

Basun 1 0 0 0

Guitar 163 0 5 11

Guitarhold 6 0 2 0

Elbas 21 0 0 0

Jazzkontrabas 1 0 0 0

Klaver 146 0 5 65

Harmonika 1 0 0 0

Slagtøj 60 0 3 0

Trommestudiet 9 0 4 0

Harpe 2 0 0 0

Sang 26 1 1 0

Violin 40 1 0 0

Bratsch 4 0 0 0

Cello 23 0 3 0

Kontrabas 2 0 0 0

Rytmisk Team 7 0 0 0

Instrument i alt 605 6 24 76
 
Musikskolen har en lille nedgang i instrumental- og sangundervisning. Klaver- og guitarundervisningen udgør tilsammen
50 % og det er pt det eneste sted, hvor der er venteliste.



 
Tidligere har der traditionelt set også været venteliste på slagtøj, sang og af og til på andre instrumenter. Ventelisten er
faldet markant i forhold til sidste skoleår.
 
Det forventes, at alle på guitarventelisten kan tilbydes undervisning. I forhold til ventelisten på klaver forventes det, at ca.
5 elever vil få tilbud om at starte til klaver i løbet af efteråret.
 
Fællesfag
Aktiviteterne i fællesfag er kor, orkestre, bands, ensembler, hørelære / teori og tangentworkout. Disse fag får eleverne
gratis ved siden af deres soloundervisning.
 
Fællesfag 2014/15 2015/16 2016/17

Sammenspil og teori / hørelære 220 165 169
 
Uddybende tal:
Fællesfag Aktive

Orkester 51

Band 51

Andet sammenspil 32

Hørelære/teori 35

Fællesfag i alt 169
 
Dertil kommer workshops og kortere forløb som eleverne får mulighed for at deltage i; men som ikke er på fast ugebasis.
 
Aktivitetselever
Musikskolen har de seneste år haft følgende antal aktivitetselever:
 
Skoleår 2014/15 2015/16 2016/17

Aktivitetselever i alt 1.237 1.216 1.156
 
Samlet set har musikskolen fået færre aktivitetselever, hvilket hovedsageligt skyldes en nedgang på Forskolen til et niveau
som kendes fra tidligere år. Antallet af elever i Forskolen var ekstraordinært højt i skoleåret 2015/16. Budgettilpasninger
har ligeledes medvirket til nedgangen i antallet af aktivitetselever, idet tilpasning af lønudgifter medfører mindre
statsrefusion. Hermed er der reduceret mulighed for udbud af aktiviteter.
 
Musikskoleleder Henrik Lilleholt Smidt deltager under punktets behandling.

Indstilling
Direktionen foreslår, at orienteringen tages til efterretning.

Vedtagelse i Kultur- og Fritidsudvalget den 05-10-2016
KULTUR- OG FRITIDSUDVALGET tager orienteringen til efterretning.



Punkt 5: RudersdalRutens Univers - videreudvikling af temaruten
KulturSlangen

16/18922

Resumé
KulturSlangen, som er en temarute i RudersdalRutens Univers, er et sammenhængende stisystem, der går fra Furesøen i
vest til Øresund i øst – eller omvendt. Ruten blev skabt i 1996 som en natur- og kulturhistorisk rute.
 
Kultur- og Fritidsudvalget godkendte den 13.08.2014 projektskitsen for en relancering og videreudvikling af
KulturSlangen. I projektskitsens fase 2 arbejdes der med at etablere mindre ture, der er mere brugervenlige.
 
I 2015 blev Vedbækturen ”Fra fiskerleje til mondænt villakvarter” lanceret.
 
Forslag til etablering af endnu en tematur fremlægges til Kultur- og Fritidsudvalgets godkendelse. Tematuren ligger ved
Gl. Holtegaard og hedder ”Gl. Holtegaardturen”.

Sagsfremstilling
KulturSlangen - historik
Ruten blev skabt i 1996 som en natur- og kulturhistorisk rute. I tilknytning til ruten stiftede en række kunstnere
foreningen ”Kunstnerne bag KulturSlangen”, som siden 1996 hvert år den sidste weekend i september åbner deres
værksteder for publikum.
 
KulturSlangen er en 14,5 km lang rute, der løber fra Næsseslottet til Vedbæk Havn eller omvendt. Ruten slanger sig
gennem skov, åbne landskaber, villakvarterer og byområder på stier og veje. Ruten kan derfor i sin helhed kun
gennemføres til fods eller på cykel.
 
RudersdalRutens Univers er et motions-, natur- og oplevelsesunivers, som består af en række temaruter og
aktivitetspladser med RudersdalRuten som ramme. Universet udvikles, og der etableres løbende temaruter i udvalgte
lokalområder.
 
Relancering og videreudvikling af KulturSlangen
Kultur- og Fritidsudvalget godkendte den 13.08.2014 projektskitsen ”KulturSlangen – en temarute i RudersdalRutens
Univers”. Projektskitsen udleveres på mødet.
 
I henhold til projektskitsen udvikles projektet i tre tempi:
· Fase 1: Relancering af den eksisterede rute i 2014. Relanceringen havde to hovedformål: 1) At skabe fornyet
opmærksom om ruten. 2) At KulturSlange-ruten lægges ind under RudersdalRutens Univers som en ny temarute.

KulturSlangens grafiske identitet blev ensrettet med RudersdalRuten Univers, og der blev udarbejdet informationstavler i
hver ende af ruten.

I samme moment blev den trykte guide, der blev udarbejdet i 1996, skannet og ligger nu på kommunens hjemmeside.

Der blev gennemført et lanceringsarrangement med 2 guidede cykelture i tilknytning til Kunstnerne bag KulturSlangens
”Åbne værksteder” samt en guidet cykeltur i efterårsferien.

· Fase 2 – perioden 2015-18 i henhold til handlingsplan for RudersdalRutens Univers: I fase 2 er der fokus på at gøre
ruten mere brugervenlig.

KulturSlangen er 14,5 km lang, hvilket for mange kan være en lang tur, hvis man skal både frem og tilbage. Det er derfor
besluttet at integrere 5 kortere temature på ruten, hvor start og slut er samme sted. Ruterne navngives efter placering og
historie.

Det er besluttet, at der arbejdes med følgende 5 temature:

1. Vedbækturen – ”Fra fiskerleje til mondænt villakvarter”
2. Gl. Holtegaardturen
3. Havarthigården/Søllerød (tematitel ikke fundet endnu)
4. Maglemoseturen – ”Kulturlandskabets udvikling”



5. Næsseturen/turen ved Næsset (tematitel ikke fundet endnu).

Kultur- og Fritidsudvalget godkendte den 16.09.2015 styregruppens forslag til etablering af den første tur – Vedbækturen.
Turen blev lanceret i november 2015 med en guidet vandretur. Turen er beskrevet i en folder, som udleveres på mødet.

Styregruppen for RudersdalRutens Univers foreslår, at næste tematur er ”Gl. Holtegaardturen”. Gl. Holtegaard og området
ved Gl. Holtegaard emmer af historie – både historisk historie og en mere nutidig historie. Turens historiske aspekt fra
fortid til nutid koordineres af Gl. Holtegaard og Rudersdal Museer. Turen er 3,7 km og starter og slutter ved Gl.
Holtegaard. Styregruppen foreslår, at præsentationen af Gl. Holtegaardturen foregår ved en guidet vandretur på ruten
søndag den 13. november 2016 med efterfølgende spørge- debattid.
 
Der vil blive udarbejdet en folder med beskrivelse af turen.

· Fase 3: Fremtidsperspektiv – som besluttet i henhold til projektskitsen.
 
Økonomi
Der er tale om mindre udgifter til henholdsvis 2 informationstavler til Gl. Holtegaardturen samt
præsentationsarrangementet.
 
Udgifterne finansieres inden for driftsbudgettet i Teknik og Miljø samt Kultur. 

Indstilling
Direktionen foreslår, at etablering og præsentation af Gl. Holtegaardturen godkendes.

Vedtagelse i Kultur- og Fritidsudvalget den 05-10-2016
KULTUR- OG FRITIDSUDVALGET tiltræder Direktionens forslag.



Punkt 6: Lukket: Kulturprisen 2016

16/18540


	Mødeinformation
	Indholdsfortegnelse
	Punkt 1: Meddelelser
	Punkt 2: Analyse af SSP-indsatsen i Rudersdal Kommune.
	Punkt 3: Åben skole - status efterår 2016
	Punkt 4: Musikskolen - Status for tilmelding og ventelister 2016/17.
	Punkt 5: RudersdalRutens Univers - videreudvikling af temaruten KulturSlangen
	Punkt 6: Lukket: Kulturprisen 2016

